
Nr. 10796
13 juli

2010

Regeling van de Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 

Milieubeheer van 5 juli 2010, nr. BJZ2010017979, houdende wijziging van de 

Regeling model rapportageformulier Besluit glastuinbouw

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,

Handelende na overleg met de Minister van Verkeer en Waterstaat en de Minister van Landbouw, 
Natuur en Voedselkwaliteit;

Gelet op bijlage 1, voorschrift 1.1.3, behorende bij het Besluit glastuinbouw;

Besluit:

ARTIKEL I 

Onderdeel 3 van de bijlage bij de Regeling model rapportageformulier Besluit glastuinbouw komt te 
luiden:

3. Overige bedrijfsgegevens (aankruisen wat van toepassing is):

 Teeltwijze:  

h Grondteelt
h Substraatteelt11

h Grondteelt en substraatteelt

 Bij substraatteelt aangeven waarop lozing van spuiwater of drainwater plaatsvindt (bij een combinatie van grond- en 

substraatteelt alleen deze invullen) :

h Riolering
h Oppervlaktewater
h Lozing op riolering en oppervlaktewater
h Bodem (alleen indien geen drainagestelsel aanwezig is)
h Geen lozing op riolering of op oppervlaktewater

 Bij grondteelt aangeven waarop lozing van drainagewater plaatsvindt:

h Riolering
h Oppervlaktewater
h Lozing op riolering en oppervlaktewater
h Bodem (alleen indien geen drainagestelsel aanwezig is) 

1 De teelt van potplanten is een substraatteelt.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 juli 2010

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.C. Huizinga-Heringa.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 10796 13 juli 2010



TOELICHTING 

Bij de voorgaande wijziging van de Regeling model rapportageformulier Besluit glastuinbouw1 is een 
nieuw model rapportageformulier vastgesteld. In dat formulier is per abuis een niet volledige vraag 3 
opgenomen. Deze omissie wordt nu rechtgezet. Gelet op het reparatiekarakter van de regeling is geen 
rekening gehouden met inwerkingtreding zoals voorzien in het kader van de vaste verandermomen-
ten, maar treedt deze in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.C. Huizinga-Heringa

1 Stcrt. 2009, nr. 15379.

2 Staatscourant 2010 nr. 10796 13 juli 2010


	Regeling van de Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 5 juli 2010, nr. BJZ2010017979, houdende wijziging van de Regeling model rapportageformulier Besluit glastuinbouw
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


